

## آقای وزیر فرهنگ در باره حق التالیف آقای تقی زاده، کارمندان زائد و مدیران گسل، چاپ فرهنگ فارسی و فقر عمومی و فشاری که بر آموزگاران وارد میشود صحبت کردند

## اتحادیه های کاری انگلستان و خودداری و طلبانه ایشان از مطالبه اضافه مزد

بقلم . ارتور دیکین - مدیر کل بزرگترین اتحادیه کاری انگلستان

مصاحبه مطبوعاتی در وزارت هندوستان

آقای دکتر زنگنه وزیر فرهنگ برروز صبح در جلسه که با حضور آقایان برابره و غیرتکاران و آقای کریمی رئیس اداره انتشارات و تبلیغات آن وزارت - خانه تشکیل یافت پس از اینکه غیرتشکیل دانشکده های پزشکی شیراز و مشهد را دادند گفتند: «موجب نهایت خوشوقتی است که دکترهای جوان ایرانی با ارز لیاقت تاسیس دانشکده های پزشکی را میسر ساختند»

## کشمیر و هندوستان

### «دولت هند هیچوقت دولت بودن شبهه قاره هند را بعلت اختلاف مذهب قبول نکرده است»

دربروز از ساعت ۹ بعد از ظهر جلسه مصاحبه مطبوعاتی در سفارت کبری هندوستان منعقد گردید. ابتدا آقای سفیر کبری را پیشکش و با بیان کلمات گرمی و اظهار خوشوقتی نمودند و سپس بیانیه زیر را در انگلیسی قرائت نمودند.

### خبرهای مربوط به مسافرت اعلیحضرت همایون شاهنشاهی

نیورک (یونایتد پرس) شاهنشاه ایران پس از یک هفته معاینه دقیق در بیمارستان نیورک که معلوم شد معظّم له دارای سلامتی کامل میباشد بیمارستان مزبور را ترک فرمودند.

اعلیحضرت همایونی قصد دارند که روز جمعه پس از طی یک مسافت طولانی در سواحل مختلفه امریکا با هوای بسیار ایران مراجعت فرمایند اعلامیه ای که پس از پایان مسافرت از طرف پزشکان و مشاورینی که از پستین فیلادلفیا - شیکاگو برای حرکت در مشاوره خواسته شده بودند صادر شد حاکی از این بود که کلیه پزشکان موافقت کامل دارند سلامت و صحت ذات ملوکانه کوچکترین ایرادی نداشته و بهداشت معظّم اله از هر حیث کامل میباشد.

اعلیحضرت همایونی در روز دسامبر ۱۲ و نیم بوقت نیورک بیمارستان مزبور را ترک فرمودند.

### دستگیری ناشرین اعلامیه

امارات شاهزاده نئین هندو تغییراتی که در این مناسبت در اثر قانون استقلال هند مصوبه ۱۹۴۷ وارد شده میباشد و بقیه در صفحه ۴ برسد.

۱- از آنجا که کشته کشید در بعضی از روزنامه های تهران مورد بحث فراوانی قرار گرفته است بی مورد نیست که نظر دولت هندوستان در باره آن با اطلاع عامه برسد.

سفارت کبری هند در نظر ندارد در این موضوع با مطلب دیگری وارد مشاجره زبانی و قلمی شود و بیگانه مقصود از صدور این بیانیه توضیح و تشریح دقیقی برای مردم ایران میباشد.

برای اطلاع مذکور میشود که مسئله کشید هم اکنون مورد مطالعه شورای امنیت قرار گرفته در باره آن مصلحتات میشود.

۲- مهمترین نکته ای که باید در این زمینه روشن مین کرد اینست که آنجا امارات کشید در تاریخ ۲۶ اکتبر ۱۹۴۷ به هندوستان ملحق گردید است با غیر این امر مستلزم مطالعه دقیق در مناسبت موجود بین دولت انگلیس و

دولت هندوستان این دانشکده ها را در فرمک اظهار داشت در مشهد با موافقت جناب آقای بدر قرار شد سیصد و پنجاه هزار متر مربع از اراضی «المنشأ» اختصاصی دانشکده داده شود و در شیراز هم علاوه بر اینکه فضا ساختن بسیار خوبی تهیه شده که آموزشگاه و دانشکده ها در آنجا دایر است. مطالعاتی بعمل آمد که مقدار کافی زمین برای دانشکده تهیه شود.

در مورد تاسیس دانشکده در استانهای آمل، دکن و زنگنه گذشت.

«مطالعات لازم بعمل آمده و عده ای از مردمان شیرخوار از جمله آقای کارونی مقداری زمین برای دانشکده داده اند ولی چون مقدمات کار با اندازه مشخص و شیراز فراهم نبود تاسیس دانشکده پزشکی برای سال آینده در نظر گرفته شده است»

آقای دکتر زنگنه سپس خاطر نشان کردند که در هر سه استان توجه مخصوص بقیه در صفحه ۴

## امریکا جمهوری مستقل ادو نزی را بر سمیت شناخت

### مطالعات کمیسیون نیروی اتمی امریکا راجع به وارد استفاده اتم در صنعت

سفیر کمبریج جدید امریکا در پاکستان نمایندگان امریکادر کنفرانس بین المللی کارگران عده ای از افراد ادبی خانمان به پاکستان اعزام شده اند در صفحه ۳

### داوری جدید طب صل

واشنگتن - دانشمندان و پزشکان يك خانه داروسازی بزرگ اخیراً موفق بکشف دارویی شده اند که مرض سل را بطور قطع معالیه میکند این دارو که در آینده بسیار نزدیک وارد بازار خواهد شد فوراً از نشونمای میکروب سل جلوگیری کرده و از توسعه مرض جلوگیری میکند.

داوری مزبور مانند سایر دواهای ضد سل بره یارک و یا عضلات مریض تزریق نشود بلکه بصورت گرد با مایع مخورند - البته این داروی جدید قادر نیست از اشهائی را که در نتیجه مرض سل در ریه تولید شده مرمت نماید ولی نظریات اینکه میکروبها را از بین میبرد سلولهای جدیدی جای سلول های فاسد آکرده و تدریجاً به حال عادی میگردند -

### دروز سفیر کمبریج پاکستان در مسکو با وزیر امور خارجه شوروی ملاقات کرد

لندن (یونایتد پرس) رادومسکو صبح امروز اطلاع داد که سفیر کمبریج در پاکستان در شوروی امروز با سفیر شوروی و رئیس امور خارجه آن کشور ملاقات کرده است

### اختلافات انگلیس و امریکادر مورد تحویل تجهیزات نظامی امریکابه اروپا مرفوع گردید



منطقه لطف آباد فصل دوم

حائتم قلعه چرا وزارت دارائی برای نظارت در تقسیم آب رودخانه های مرزی میراب تعیین نمی کنند!؟

## استقبال ورزشکاران تهران از اعلیحضرت همایونی - عملیات راه سازی در کرمانشاهان

بهیودی نان در آذربایجان - ورود گندم از شوروی به تبریز - دادستان ارتش و وطن پرستان را هوشیار میکند - افتتاح کتابخانه در مراکز لشکرها و بیمارستان های نظامی

### از: فرهاد - نیکو خواه

## رایو تهران

بر نامه رایو و طرز تهیه آن در کشورهای مختلف جهان

# مهمترین اخبار جهان

## امریکا جمهوری مستقل اندونزی را دیروز برسمیت شناخت

واشنگتن - امریکا دیروز جمهوری مستقل اندونزی را برسمیت شناخت و «مرل کوجرن» را بسمت اولین سفیر کبیر خود در اندونزی تعیین نمود.

کوجرن که چهره کمیسیون سه نفری سازمان ملل متحد در اندونزی بوده در راه استرال آن کشور نقش موفری بازی کرده است. دیروز اندکی پس از ورود به باوآلوا، عتبارنامه‌های سیاسی خود را در جاگرتا (بائو) تقدیم مقامات اندونزی نمود.

کوجرن علاوه بر کمیسیون سه نفری سازمان ملل متحد در اندونزی، در راه اندونزی با کنگستان سبیر کبیر امریکا بودلی از این مقام استعفا کرد.

رئیس جمهوری امریکا طی نامه ای که در پاریس استعفا کوجرن از عضویت کمیسیون سازمان ملل متحد در اندونزی نوشته از خدمات و مراتب لیاقت و کفایت وی ستایش کرده و استعفا وی را پذیرفته است.

مضمون نامه رئیس جمهوری امریکا باین شرح است:

باقبول استعفا شما از نمایندگی امریکا در کمیسیون مخصوص سازمان ملل متحد میل دارم. بیست و هفتین سال پیش که بهالی ترین و شایسته ترین وجهی مأموریت خویش را در کمیسیون مخصوص سازمان ملل در اندونزی انجام دادید ابراز تألم:

شما در موفقی عهده دار وظایف خطیر نمایندگی امریکا در کمیسیون مخصوص سازمان ملل متحد شدید که مذاکرات بین طرفین از مدت‌ها پیش به این دست رسیده بود.

در مذاکراتی که بعداً صورت گرفت شما متنا درجه مجاهدت و ای و تدبیر و سیاست ابراز داشتید و همین مجاهدات منتهی با مضای قرار داد کنفرانس لاهه از جانب طرفین شد. امضای این قرار داد یکی از درخشانترین موفقیتهای سازمان ملل متحد میباشند.

این موفقیتهای ایسان ملل جهان را برای رفع اختلافات خود و بوسیله راه‌های مسالمت آمیز تقویت کرده و در آینده بیشتر تقویت خواهد نمود.

## مطالبات کمیسیون نیروی آتشی امریکا راجع به مراد استفاده اتم در صنعت

واشنگتن - اخیراً یک گروه پنج نفری از مهندسی و علمای فیزیک و شیمی از جانب کمیسیون نیروی آتشی امریکا مأمور شده اند که راجع به موارد استعمال نیروی اتمی در صنعت مطالعاتی عمل آورند.

تاکنون راجع به طرق استفاده اتم در موارد مختلفه از قبیل پزشکی و کشاورزی و صنعت فیزیک و شیمی و غیره ۹۰ جلد کتاب چاپ شده است و دو جلد نیز تحت طبع است.

علاوه بر آن تعداد زیادی گزارش نیز راجع به موارد استعمال اتم در قسمت های مختلفه زندگی منتشر گردیده است و هر روز نیز نتیجه مطالعات کینه های مختلفه در دسترس عمومی گذاشته میشود.

در ضمن گزارشهای جامعی هم راجع به پیشرفت های علمی که در این باره بعمل آمده و جزو اسرار نیست از طرف کارشناسان مربوطه منتشر گردیده است. دیروز در ضمن گزارش داده شده که یک گروه مخصوصی راجع به فلزات مختلفه صنعتی و موارد استعمال آنها و نیروی آتشی مطالعاتی به عمل خواهند آورد.

در تمام این موارد دانشندان از رادیو ایزوتوپهای (معرفی رادیو آکتیو) مختلفه استفاده میکنند و در آزمایشگاههای خود بی به اسرار طبیعت می برند.

گزارش مزبور یکی از آنست که در سال ۱۹۴۹ بالغ ۲۵ میلیون صنفه معطل با امریکا و سایر موضوع بیاب رسیده و منتشر شده است. تاکنون ۲۲ کشور از رادیو ایزوتوپهای که در آزمایشگاههای امریکا تهیه گردیده است برای استفاده در طب و کشاورزی و غیره برخوردار شده اند.

## سفیر کبیر جدید امریکا در پاکستان

واشنگتن - ترومن رئیس جمهوری امریکا در پاکستان کارمندان عالی رتبه و با تجربه وزارت امور خارجه امریکا را بسمت سفارت کبیر امریکا در پاکستان تعیین کرده است.

مرل کوجرن سفیر کبیر فعلی امریکادر کراچی نیز سفارت کبیر امریکا در جمهوری جدید تانسیس ایالات متحده اندونزی منصوب شده است.

## نمایندگان امریکا در کنفرانس سازمان بین المللی کارگران

واشنگتن - آرنولد زویل رئیس کل اداره امور بین المللی کارگران منسب به وزارت کار امریکا و آلتر کوجنیک رئیس اداره امور کارگران وزارت امور خارجه امریکا مأموریت یافته اند که نمایندگی امریکادر صدهمین جلسه اجلاس سازمان بین المللی کارگران که قرار است در ۲۹ دسامبر (امروز) در شهر میوز واقع در هندوستان تشکیل شود، عهده دار شوند.

## عده ای از اقوام ی خنمان اروپا به پاکستان اعزام شده اند

نیویورک - سازمان بین المللی میاجرن ۵۴ نفر از اقوام بی خانمان اروپا را بنا به دعوت پاکستان با هواپیمای مخصوص کمونیزم فرستاده است.

مهاجرین مزبور عبارتند از ۲۱ نفر از کوریا، ۱۱ نفر از ژاپن (غیرمه) و یک نفر خاتم دهناساز بکنفرانس میازره با محارثات مودی که در میان شهرت پسوانی دارد - بکنفر مملع موسیقی - بکنفر خواننده - ۲ نفر پرستار و عده ای کارشناس دیگر.

## آنگلی

اعلان تحدید حدود تبت املاک یک قدمت از بخشهای ۳۰۲۱ شهرستان اوز در تقسیم اعلان بوجوب ماده ۱۰ قانون تبت املاک تحدید حدود و نرات ذیل (بخش یک)

۱۵۲۵ - آقای علی ابن النعیر یکجا بانه در خیابان جیشیدی

۱۸۳۲ و ۱۸۳۱ - آقای اربابان ذی پندون شدناک هر یک از دو بابنه مغه و به متعلقه در خیابان جیشیدی یانوی

۱۹۷۵ - آقای فرخ توغالی بقطعه زمین محصور در خیابان بهاولی

۱۹۷۵ - آقای غلامرضا شامیسور آرائی یک قطعه زمین محصور در خیابان بهاولی

۶۴۰۰ - آقای رضاشویان مفروضه شدناک یک بابخانه خیابان خانانی

۲۸۱۸۱ - آقای محمد قاسم

۲۶۱۷ و ۲۶۱۸ - آقای سید مصطفی حسین شدناک هر یک از سه باب خانه در خیابان یکجوس و باغ فیض

۲۶۶ - آقای عبدالعزیز عطار زاده شدناک بقطعه باغ مشجر در خیابان دیده بان

۳۰۶ - آقای عبدالجود شرکه ش شدناک بقطعه زمین خیابان دانشجو در خیابان شیر و مرغ

۲۸۱۸۱ - آقای یکتبه زید

۳۲۹ - آقای غالب عبد منافی اوز شدناک یک بابخانه در اوز قدیم

۳۸۰۲ - آقای سید صالح (جناب) شدناک یکجا بخانه اوز قدیم (خیابان)

۳۸۱۸ - آقای حسن زردکف یکجا بخانه در اوز قدیم خیابان راه آهن

۳۸۰۵ - اداره دارائی بنیاندگی دولت شاهنشاهی ایران شدناک بقطعه زمین خیابان آذر زبیر اسفالت راه آهن کازرون

۲۸۱۸۱۳ - (بخش شش)

۱۷۲۸۹ - آقای غلامحسین هوزیان و غیره شدناک یک قطعه زمین در میدان حاج رئیس

۱۷۲۸۱۴ - آقای حسین انبیده شدناک بقطعه زمین در میدان حاج رئیس

۱۷۲۸۱۴ - آقای حسین جت ساز اسدی شدناک بقطعه زمین در میدان حاج رئیس

۱۷۲۸۱۴ - آقای شریف کاویتی ذوقولی شدناک بقطعه زمین در میدان حاج رئیس

۲۸۱۸۱۴ - آقای حسین ستورگرش شدناک بقطعه زمین در میدان حاج رئیس

۱۸۳۸۱۴ - آقای دارائی بنیاندگی دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین

## خبرهای تلگرافی رویتر

نیویورک - دیروز اعلام گردید که پروفسور آنتونین فریسه جدیدی را تکمیل میکنند که اگر ثابت شود مبتنی بر اساس صحیح میباشد. تزگرین موقیقت علمی دوران زنگانگی بشر است.

فریسه نام: فریسه عمومی قوه جانیه: «باید میبود و مسکن است شکل بقاعده و قانون کلی غرض بکبر و کلیه حرکات فیزیکی عالم را امز حرکت داخلی اتم و حرکات فضای لابنهای واضح و روشن کند»

بن- بیان دوجانبه سازمان همکاری اقتصادی بین امریکا و آلمان باختری در اوایل ژانویه تصویب خواهند شد. این موضوع دیروز درین از طرف فرانس بلوخر معاون نخست وزیر آلمان باختری و وزیر برنامه ایحاء اقتصادی اعلام گردید.

لاسه - دیروز رسماً اعلام شد مخابرات تلفونی بین کشور هلند ر کشور اسرائیل از اول ژانویه ۱۹۵۰ از هر دو طرف ممکن میشود. از ۱۵ نوامبر گذشته مخابرات تلفونی قفقاز کشور هلند به کشور اسرائیل میسر بود.

## هوت ویدرا

طبق یک بیان بازرگانی که امروز در موت ویدرا بمقام رسیده دولت فنلاند یکصد روزنامه، الوار، ماشین آلات، ماشین آلات و اوزام برن کوفت و پرو کوه، تحویل میدهد و در مقابل بزرگه اوزام بزرگ، بیه پوست کاه، چوب پوست گوسفند دریافت میدارد. این بیان هر سال قابل تجدید است و بیان تجارتی و کتبی رانی که بین دو کشور در اکتبر ۱۹۳۶ امضاء گردیده کاملاً بوقع اجرا در میآید.

بین خیابان نظامی و خسروی

۱۹۴۳ - آقای محمد تقی شهنشاه شدناک بقطعه زمین در خیابان رازی

۲۸۱۸۱۵ - آقای عبدالعزیز کولکرد عرب سعدا ک شاع اوزش دانک یکجا بخانه کوه باغ فیض خیابان جمنری

۲۵۱۸۱۶ - آقای محمدشکر شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۵۱۸۲۷ - آقای حاج علی حسین زاده شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۷۱۸۱۶ - آقای محمد قانع ش شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۵۱۸۲۹ - آقای ابوالقاسم و غیره شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۵۰ - آقای بانوهر اجول شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۸۱۸۱۸ - آقای محمد علی حسین زاده شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۵۱۸۲۳ - آقای حاج علی حسن زاده شدناک بقطعه زمین در کازر و غیره شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۵۱۸۲۳ - آقای لاله پالارلی شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۵۱۸۲۵ - آقای غلامحسین خرمین زاد شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۱۰۵۱۸۲۶ - آقای محمود قانع شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۵۱۸۲۷ - آقای محمود قانع شدناک بقطعه زمین در خیابان سیروس و بهزاد

۲۶۶۲۳۶۱ - آقای حاجی بابا رفیعی نورخانی شدناک یکجا کور آجر بزی و اطراف متصل با در خیابان خندق غلام مشک شدناک بقطعه زمین جنب حمام حاج غلامی

۲۶۱۸ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در جنوب غربی رسومات

۲۸۱۸۱۸۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۱ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۲ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۳ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۴ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۵ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۶ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۷ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۸ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۸۹ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۱ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۲ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۳ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۴ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۵ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۶ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۷ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۸ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۱۹۹ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۲۸۱۸۲۰۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان

۳۱۱ - بانو خانم چان (آقا جان دخت فرد) شدناک یکجا خانه در لشکر آباد خیابان رستی

۲۸۱۸۱۲۰ - آقای تیمان مجزون نژاد و غیره شش دانک یکجا خانه در لشکر آباد خیابان بهن

۵۸۶ - آقای سعید نور هاشمی دزدان یکجا بخانه در لشکر آباد خیابان سامان

۹۶۶ - آقای تمیه کوی زاده شدناک یکجا بخانه در لشکر آباد خیابان سهراب

۲۸۱۸۱۲۲ - آقای عباس ماهور عباسی اماتیه شدناک یک بابخانه در لشکر آباد خیابان زال

۹۲۹ - آقای حسین غریابی ۱ بابخانه در لشکر آباد خیابان دولفقاری

۱۰۶۸ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۶۸ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۲۳ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۲۴ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۲۵ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۲۶ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۲۷ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۲۸ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۲۹ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۱ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۲ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۳ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۴ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۵ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۶ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۷ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۸ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۳۹ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۱ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۲ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۳ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۴ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۵ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۶ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۷ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۸ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۴۹ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۲۸۱۸۱۵۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

۱۰۹۰ - اداره دارائی بنیاندگی از طرف دولت شاهنشاهی ایران بقطعه زمین در اوزان (اماتیه سابق)

## چاپ خود کار ایران

خودنمایی کرده بهر مارشی که راد بومیخواست میرقصید.

مارش بیروزی: مارشی که تانم روزم فرورفته از امان وجود رنگ قرمز رابیرون کشیده بود. میخواست شاد باشم! که، نبودم...

۱۴ - هر روز حدیث رسول انتظار میکشیدم، مقابل درب دانشگاه قدم میزد و توده فرغانی را که رفته رفته کم رنگتر میشد میدیدم، همه جا ولی روزها گذشت بود «او» نیامد.

داستان خود را ترنمای دیگری هم گفته بودم، میخواستم بسوزانم، خواب کنم، بکشم...

چرا...  
«انتظار» مطبوع و درودن من، مشغول بودم، آری، «انتظار» را مشتاق بکنم... بزنی، شرباب نه... سرچه، برقهایم، بکارهای آینه‌ها...  
هنوز «او» را میخوانم ولی مثل شیعی شده است، «خودنمایی» و از دور سوخته میزند... بله نیاید، با نزدیک خود... ولی حالا فهمیدم که عشق یک (عادت) است...  
ومن اکنون بیبیزها و کسان دیگر (عادت) کرده ام... با بیان

این داستان را بدوستان عزیزم آقایان مدرس و طباطبائی تقدیم میدارم. کتب

## از کمال بخش پور

از کمال بخش پور

## در سایه آفتاب!

باز هم افکار درهم و عشن من، بزوبال میزد، با همه خستگی میخواست آرام بگیرد دود سیگار کرد سرم حلقه زرد بود و تنبکه وارد کفتم هم آهتر نشستم که باقیانده هر رنگ قهوه ام، تنه جان چشمک میزد، مرا در خود فرو میبرد و دنیای بودای رنگ آشفته با زردی نمایش میداد، دنیایی که دو آن شاه و وزیر مات شده بودند، دنیایی که یک جوان اسیر دورا دور مشغوفه خود را قیاب میکرد و هرگز به او نمی رسید، دنیایی که دود گرمش بودا رفته در میان دریای نمی وارد خود، غرق و گم گشته بود.

توی سرم دهم میگردیدند و پیش چشم، پیش چشم آه کشیده ام، رنگ ارقوانی باقر زده شده بود.

«او» بزودی دختر دانشمند و سرشناس خواهد شد - «او» لایق خود ندیده است، با من، با من خیابان کرد بر سر دزد کیش را پیامود.

# خبرهای کشور

**مراسم استقبال از ذات ملوکانه**  
 از طرف جامعه ورزشکاران پایتخت در روز شنبه فرمایشات ذات ملوکانه مراسم استقبال بعمل خواهد آمد.

**کمک دفتر سرپرستی بدنشجویان**

**قارس**  
 دکتر سرپرستی معصلین استان مقيم ملاحظه ميکنند که بطور مساعدت و تامين ناه و آمايش دانشجويان فارس اسـن تقسيم را آغاز کرده است.

(۱) دفتر سرپرستی کتاب و لوازم تعميل و همچنين لباس جهت معصلين بي ضاعت فراهم ميکنند و آنگاه که بوجه آن اجازه دهد از کمک دريغ نخواهد کرد.

(۲) آقای دکتر حیدرعلی افروخته دانشیار دانشکده پزشکی و جراح بیمارستان رازی نیز هه روز از ساعت ۸ تا ۸ بعد از ظهر در مطب خود معصلين را که نیازمند کمک صحتی باشد متي پذیرند همچنين دفتر سرپرستی برای پذیرایی معصلين فارس و درمجوعه فرهنگیه روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه از ساعت ۹ تا ۶ بعد از ظهر مفتوح میباشد.

**مراجعه و بهبودی مرضی**  
 در هفته گذشته ۱۶۳ نفر بیمار بیمارستان سیدتختی برای مراجعه کرده اند و به ۱۳۹ نفر آمان داری رایگان داده شده است.

**پرواز قریحی**  
 امروز از ساعت ۹ صبح پرواز تفریحی در نرودگاه هواپیمایی مانتی جمه های پیشی دانی خواهد بود که کسانیکه مایل باشند با اتوبوس با همکاران پرواز کنند وقت آزاد نامی از ساعت ۹ الی ۱۲ ساعت یکمتر به اتوبوس به نرودگاه رفت و آمد مینمایند.

**انتصاب**  
 آقای مینالدین رضوی بازارس وزارت از طرف وزارت اقتصاد ملی براسات اداره اقتصاد ملی استان نسیم منصوب گردیده و بموجب ماموریت عزیمت نمودند.

**منع نصب تابلو روی پایه های چراغ**  
 بطوریکه از شهرداری اطلاع میدهند چون مشاهده میشود که پهنرختها پائینهای برق تابلو نصب میکنند یا آنگهی المانق مینمایند یا اینکه پایه های مختلف برای رکلاد و غیره درست میکنند در مابرمی گذارند.

بنابراین با اطلاع عموم میرساند که این عمل مخالف زیبایی شهر و مرتکبین طبق مقررات خلافی متوقف خواهند شد.

**پارندگی**  
 بطوریکه تلگرافی از اداره راه شوسه قزوین اطلاع میدهند در آنجا زمین بارندگی شده که ارتفاع برف در بعضی از راهها به سانتیمتر رسیده بود.

بر اثر اقدام مامورین راه بازو عبور و مرور برقرار است.

و همچنین مامورین راه شوسه در جالوس اطلاع میدهند از ساعت ۶ بعد از ظهر روز شنبه دیماه برف و باد و کولاک شروع و ارتفاع برف بیست سانتیمتر و مطلق یادکوب برف بار تمام یک متر رسیده است.

بر اثر اقدامات فوری مامورین راه بازو شده و کولاک تا روز گذشته ادامه داشته است.

**مسابقه فوتبال**  
 بعد از ظهر بروز مسابقه فوتبال دبیر ستان خاقانی و کمال تبریز در میدان پروین اجمام در نتیجه مسابقه ۵ بر هیچ از معال مغربو گلپایگان و میان تکتان تاریخه سزای داشت در سال جاری این نسبت به ساختمان آن اقدام و بیابان رسید یکصد دلار بکوب یک بل بزرگ بطور سی و پنج متر برای درختان معروف بن تاج در جاده ساخته شد.

**بهبودی وضع نان در مراغه**  
 تلگرافی با مامده عمدهای از طرفت مراغه حاکی است وضع نان مراغه بهبود یافته و اهالی در نهایت رفاه و خوشنودی میباشد.

**گروه شیر خورشدی سرخ**  
 از اداره فرهنگ آذربایجان خبر میدهند که برای اجرای آیین نامه جهت شیروخورد شیر و تنکلی گرو های آن در مدارس و دبیرستان ها یک کلاس آموزش دانش خواهد شد.

**خاتمه سیم کشی تلفون آذربانه**  
 به بهلولی دژ بطوریکه از وزارت پست و تلگراف خبر میدهند سیم کشی خانه به بهلولی دژ در تاریخ ۱۰ اردیبهشت ۲۸۱۱ خاتمه پیدا کرده و خطه خانه به بهلولی بکار میباشد.

**شیر دیگر از وزارت پست و تلگراف**  
 حاکی است که سیم کشی قده بغا به از توابع رهای و مورد توجه خاص اعلیحضرت از مامورین شاهنشاهی وزارت پست و تلگراف کشور وزارت اقتصاد ملی و سایر مقامات بوده در تاریخ ۲۸۹۱۹۱۱ خاتمه یافته است.

**افتتاح کتابخانه درمانی لشکر ها و بیمارستانهای نظامی**  
 فرمان اعلیحضرت همایون شاهنشاه مقرر است در هر لشکر و کتابخانه ای برای اسرمان و در هر بیمارستان نظامی قرائتخانه ای جهت تفریح ایجاد گردد که مورد استفاده قرار گیرد.

چون اغلب از نویسندگان و ناشرین کتب و مدیران محترم جرائد که در مرکز و چند شهرستانها پیشتر در این اقدام مفید و ارزاقه منتهی نموده اند تقدیر این وسیله با احترام می رساند کسانیکه مایلند با اهدا کتب و جرائد و مخصوصا مجلات و روزنامه ها و روزنامه های فکاهی تشکیل و پیشرفت کتابخانه های ارتشو قرائتخانه های بیمارستان نظامی کمک نمایند.

**کمک و مجلات در مرکز جمعیت**  
 کتابخانه های ارتشو و بیمارستانها (بایدیله خان و انتشارات ستاد ارتشو و شهرستانها مستقما بعنوان لشکر یا تیپ ارسال دارند).

**تعمیر تیراندازی**  
 از کسانیکه شکار ایران اطلاع میدهند که از ساعت ۱ تا ۶ و نیم روزهای شنبه و شنبه در میدان تیراندازی امجدیه تیراندازی خواهند بود و علاقه مندان نیز میتوانند در روز شنبه امجدیه به پای تیراندازی مراجعه کنند.

**دادستانی ارتش جوانان وطن پرست را هشیار میکنند**  
 بطوریکه عموم اطلاع دارند حزب توده بعلم دارا بودن رویه و مرام اشتراکی و تبلیغ آن مرام بموجب تصویب مجلس شورای ملی حزب قانونی شناخته شده و بدین قرار کسانیکه به نحوی از انحاء بنفع آن حزب فعالیت یا تبلیغ نمایند قانونا مجرم تشخیص و بایستی مورد تعقیب جزائی قرار گیرند.

اینک با احترام می مینام محترم میرساند بطوریکه مشاهده میشود عناصر بلید و شبادی با اغفال دانش آموزان و جوانان و با عده از اخفاص ساده لوح دست به فعالیت ها زدند که بوسیله تبلیغ انتشار روزنامه - بیانیه - نشر اخبار و سایر اوراق چاپی با خطه که کلیه تبلیغ و تحریک مردم به ضدیت با سلطنت مشروطه ایران ترویج و روجه اشتراکی است مبارت بنشانند که این اعمال و نظایر آن طبق مقررات قانون جرم شناخته شده کیفر مرتکب منطبق باماده ۶۰ قانون مجازات مقدمین بر علیه است و استقلال کشور می باشد.

**بنابر این دادستان ارتش بدینوسیله اهمیت موضوع را که باجایب استقلال**  
 میهن عزیز ارتباط کامل دارد بموم هم مینامد ذکر داده و اعلام میدارد که این اقدامات عمده معدود فقط بدین حد است استقلال کشور و میهن پرستان واقعی که علاقه مند به حفظ ایران و تاریخ شش هزار ساله کشور هستند و جدا از موفقتی که در این راه هم مینام هرگز با سازمانهای دولتی نیز همکاری نمایند تا خائن و بیگانه پرستان که وسیله اغفال و گمراهی عمده میباشند تجربه را فراهم سازند طبق مقررات قانون تعقیب و شدید مجازات گردند.

**علیه کسانیکه که دارای نسغی از اوراق نامبرده یا اوراق مربوطه بحزب**  
 منطه توده باشد یا تعدادی از انحاء آنها را منتشر کنند یا مطلقا که حاکی از تبلیغات مرام اشتراکی باشد روی دیوارها و اماکن عمومی نقش نمایند یا اوراق و انتشارات مزبور در منزل یا در محله های عمومی توزیع نمایند یا در هر یک از این موارد مرتکبین مجازات خواهند شد و بکفر قانونی خواهند رسید.


**بازدید پادگان عشت آباد**  
 برنامه باسواد کردن افراد بیسواد با دکانهای کشور که بحسب اسر اعلیحضرت همایون شاهنشاهی مدتی است با همکاری وزارت فرهنگ و ستاد ارتش بحرله اجرا در آید و اداره تعلیمات اکاروزارت فرهنگ مامور اجرای آن است روز بروز توجه دقیق تر مقامات وزارت فرهنگ و ستاد ارتش را بخود جلب نموده و برای اینکه طرز اجرای برنامه و نتایج که در این مدت حاصل شده است در نزدیک مورد بازدید گردید ساعت ۲ بعد از ظهر روز چهارشنبه ۲۷ دیماه پادگان عشت آباد از لشکر دوم مرکز بوسیله آقای حکیم الملک وزیر دیوار و آقای دکتر زنگنه وزیر فرهنگ و آقای قی زاده و تیمسار لشکر میفرمانده لشکر دوم بازدید نمودند.

**در دین بازدید از افراد مختلف اوجدها که طبق برنامه روزانه در**  
 آن ساعت با نظم کامل زیر نظر مشاورین فنی تعلیمات اکابر و بوسیله اسرمان مری خود تعمیم میگردد بر سینه های بمل آمد و در ضمن بازدید و احصا که به پیشرفت آن در کسب سواد فارسی مورد توجه و تسهیل قرار گرفت توضیح داده شد که همکاری بین ستاد ارتش و وزارت فرهنگ در راه باسواد کردن سربازان در سراسر کشور که بموقع مورتی در راه بسط تعلیمات عمومی است با کمال علاقه و صمیمت ادامه دارد و کلیه لوازم تحصیل سربازان بوسیله وزارت فرهنگ تهیه میشود مشاورین فنی تعلیمات اکابر در تمام واحدها و پادگاههای کشور با اسرمان مری همکاری میکنند تا هر سربازی طی دو سال خدمت زیر پرچم در حدود تعلیمات چهار ساله ابتدایی سواد و اطلاعات مربوط بتاریخ و جغرافیای ایران و ملیت مدنی و دینی را فرا گیرد و با این ترتیب در هر سال بتدریج در حدود چهل هزار نفر با سواد میشوند و پس از بازدیدی کلاسهای درس - آسایشگاهها و سایر تاسیسات مربوط به زیست و زندگی سربازان نیز مورد بازدید قرار گرفت و پس از عزیمت بازدیدی کنندگان از طرف تیمسار سپهبد رزم آرا دستور موکد دیواره پیشرفت تعلیمات فارسی و توجه اسرمان مری به عملی و اساسی بودن تعلیمات مزبور داده شد و مصلحتی ساده و محکم علاقه قلبی خود را به پیشرفت این برنامه ابراز داشتند.

**مفتی از خارجگی نسبت بریل در بانک ملی ایران**  
 خرد بود دلار

لیره انگلیسی	۲۲ ریال
لیره انگلیسی	۸۹۴۰
فراک سویس (مد)	۲۴۵
روپیه بنی (مد)	۶۷۰
روپیه پاکستان (مد)	۹۵۰
دینار عراقی	۸۹۶۰
کوردن سوئد (مد)	۶۱۵
لیره مصری	۹۱۷۰
لیره ترک	۱۱۹۰
مارک آلمان (مد)	۲۶۰

**امرسون رادیو برق و اطری چهار موج**  
**مدل ۶۴۲ بی نظیر است**  
**امرسون رادیو سرآمد رادیوهای دنیا**  
 نمایشگاه امرسون رادیو خیابان الاملاص تلفن ۲۳۸۵  
 نماینده از شهرستانها می پذیرد  
 آنگهی از موسسه ستاره  
 ش ۴۴۴۹



**هیئت اعزامی بکرمان**  
 غیرنکارماز کرمان اطلاع میدهند بمتظر شما رسیدن هیئت اعزامی برنامه ۹۰ هفت ساله ساعت ۱۰ روز ۲۸۱۰۰۶ طبق دعوت قبلی روسای ادارات و محترمین شهر در اداره استناداری حضور یافته از طرف جناب آقای استناداری مراسم معرفی بعمل آمد و قرار شد آقایان اهالی با عضاء هیئت نشریه مساعی و راهنمایان همای را بنمایند.

**دکتر معانی**  
**متخصص بیماری های داخلی (کبد - معده - روده) و امراض قاربتی معالجه کبد - درد استخوان - روماتیسم - سوزاک ورم پروستات و معالجه قملی سوزاک کینه با جید ترین دستگاههای برق الکتریکه آدرس - خیابان فردوسی - مقابل بانک ملی مرکز پذیرائی صبح وعصر**

**وزارت کشور با موزر کشاورزی و درختکاری توجه میکنند**  
**و این بخشنامه را بفرمانداریها و استانداردهای تازه صادر نموده است**

بطوریکه اطلاع دارید طبق بندهای ۱ و ۲ از ماده ۱۰ قانون تعقیبات کشور یکی از وظایف اساسی فرمانداران جدید و مرامات است در پیشرفت امور کشاورزی و وادار کردن اهالی و مسالکین باجاری برنامه های فلاحی و سایر مسائل مربوط به پیشرفت امور فلاحی میباشد و از طرفی بوجه بند ۲ از ماده ۲۱ قانون مزبور یکی از تکالیف شورای بخشها راهنمایی و دادن تعلیمات فلاحی و با کین و رعایای محل است و در بندهای ۳ و ۴ و ۵ و ۶ و ۷ و ۸ و ۹ و ۱۰ از آیین نامه شورای بخش نیز وظایف مربوطه نسبت به کارهای فلاحی و پیشرفت امور کشاورزی بملایه طبق مقررات مربوطه شورای بخشها نیز در بین وظایف محوله و وظایف عهده دار میباشد لذا بتوجه بوظایف قانونی که بمهمه فرمانداران و بخشداران و شورای شهرستانها و شورای بخشها محول گردیده و وزارت کشور بوسیله انتظار داشته است که در این امر مهم حیاتی که پایه و اساس اصلاحات اجتنابی و اقتصادی کشور میباشد و برای رفع بیکاری و جلوگیری از مهاجرت و تانین بشر و آذوقه افراد کشور تأثیر بسزایی دارد اقدامات اساسی و مهمی از طرف فرمانداران و بخشداران و شورای بخشها باید و برای تسهیل و دادن تعلیمات فلاحی و با کین محوله نمود باید همه ساله بخشنامه ها و دستورهای مکرر و موکد صادر گردیده که نسبت بکشت بهاره و باغیزه و درختکاری و عملیات فلاحی زمستانی و غیره مراقبت و اهتمام مخصوص نمایند و بموجب گزارشهای رسیده در این زمینه اقداماتی هم از طرف آقایان فرمانداران و بخشداران بعمل آمده ولی بطور کلی قسمی که مشهود و معلوم گردیده نتیجه کمال رضایت بخش نبوده است و بدین جهت تصور میشود شاید مامورین وزارت کشاورزی اقدامات را بشکونه امور را با اینکه جز صلاحت و وظایف قانونی و اساسی آنهاست درجه دوم و سوم اهمیت نباشند و حال آنکه بطوریکه گفته شد اساس اصلاحات اجتنابی و پیشرفت تعقیبات و بهبود وضع مردم حس ناحیه و تانین انتظامات شهرها و دهساکت از هم وظایف فرمانداران بشمار میرود اقامت در پیشرفت امور کشاورزی و تشویق مالکین و کشاورزان با آبادی املاک و اراضی و توجه بکلیه بخشهای کشاورزی و کشتکاری میباشد بنا براب مزبور در تعقیب دستورهای مامورین لزوماً تذکره گردیده که پیشرفت امور کشاورزی مورد توجه مخصوص است و وزارت کشور انتظار دارد اولاً با وزارت کشاورزی و سازمان برنامه و سایر موسسات و بخشهای مربوط بدون آنکه در وظایف فنی و اختصاصی آنها دخالتی شود از طرف فرمانداران بخشداران و بخشداران و بخصوص شورای بخشها همکاری و تشریک مساعی کامل بعمل آمده و مساعدت و تسهیل در امور کشاورزی از هر حیث فراهم گردد تا با تشکیل شورای شهرستان و شورای بخشها طبق وظایف محوله برنامه های مهم و تانین و تانین برای پیشرفت امور کشاورزی و توجه دادن مملکت به کشاورزان و تانین و تانین و مالکین و کشاورزان را تشویق و وادار باجاری آن بنمایند.

بیهی است مالکین هم طبق مقررات مربوطه باید تشریک مساعی و همکاری کامل نمود و در مورد اقداماتی که مستلزم مجارعی است نسبت که شورای بخشها برای هر یک از آنها متین نمایند با طیب خاطر بردارند تا هم موجبات عمران و آبادی املاک آنها فراهم کرده و استفاده کامل از اراضی خود بردارند و هم مسائل رفاه و آسایش کشاورزان و تانین و از آمدن آنها بشهرها و با مهاجرت بسایر نقاط جلوگیری شود.

مقتضی است در اجرای نظریات فوق دستورهای صادره و موکد بخشداران و کدخدایان صادر و وصول بخشنامه و نتیجه دستورهای صحیح و اعلام و گزارش اقدامات و صورت جلسات مربوطه را مرتباً با اداره امور کشاورزی وزارت کشور ارسال نمایند با اداره امور کشاورزی نیز دستور داده شده بقرستی از اقداماتی که در این مورد بعمل می آید تهیه نمایند.

ضمناً بیازرسی که برای مامورین مختلف بشهرستانها اعزام میشوند دستور داده میشود که از نزدیک و ضمیمه را ملاحظه نموده نسبت با اقدامات معموله در این خصوص گزارش جامعی بدهند تا موجبات تشویق و تقدیر آقایان فرمانداران و کسانیکه برای پیشرفت امور کشاورزی قدمهای مورتی برداشته اند فراهم و ابلاغ گردد.

**وزیر کشور**

